
Uchwała nr XLV/340/14 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 20 maja 2014 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”  

Pani Marii Mariannie Matuszczak. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013r.,  poz. 594 ze zm.) oraz §3 uchwały Nr XXXII/268/02 Rady Miejskiej                    

w Czempiniu z dnia 12 czerwca 2002 r. w sprawie nadania wyróżnień honorowych 

zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Czempiniu: Nr VI/38/03 z dnia 27 lutego 2003 r., 

Nr XXXI/212/05 z dnia 3 marca 2005 r., Nr XXXI/213/05 z dnia 3 marca 2005 r.                        

i uchwałą Nr VI/35/07 z dnia 30 marca 2007 r. - Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Przyznaje się medal „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” Pani Marii Mariannie 

Matuszczak za zasługi w zakresie oświaty.   

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pani Maria Marianna Matuszczak urodzona w Czempiniu w 1923 roku, z wykształcenia 

filolog polski, w latach 1952-1978 nauczycielka języka polskiego w Zbiorczej Szkole 

Gminnej w Czempiniu; w latach 1970-1978 – wicedyrektor tej placówki; wykładowczyni             

w wielkopolskim Uniwersytecie Ludowym; przewodnicząca Zespołu Samokształceniowego 

dla nauczycieli języka polskiego. W 1975 roku odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, w 1983 

roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.  

Jako nauczycielka języka polskiego odznaczała się nowatorskim podejściem do pracy 

dydaktycznej, finalnym efektem jej prac było stworzenie nowoczesnej klasopracowni.  

Oprócz pracy dydaktycznej zaangażowana była w działalność społeczną – aktywnie 

uczestniczyła w pracach czempińskiego koła tkaniny artystycznej; była radną narodowych 

szczebli – gminnego, powiatowego i wojewódzkiego; była kierownikiem szkolenia 

pedagogicznego Ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Czempiniu. 

Pani Maria Matuszczak jest wychowawcą wielu pokoleń czempińskiej młodzieży, osobą 

powszechnie znaną w środowisku nauczycielskim. 

Kapituła przy Radzie Miejskiej w Czempiniu zaopiniowała wniosek o przyznanie Medalu „Za 

zasługi dla Ziemi Czempińskiej” pozytywnie.   

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


